МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ШКОЛА №31
(МБОУ СШ №31)

ПРИКАЗ

«№ 270 2022г. № 4/5/-/1-6И9И,

г. Сургут

О создании проектных групп

В соответствии со ст.28, ст. 77 Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации»от 29.12.2012 №273, на основании решения заседания
научно-методического совета департамента образования Администрации города
(протокол № 29 от 04.10.2022) Уставом школы. С целью обеспечения
функционирования и развития Школьного технопарка

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Ключникову Людмилу Михайловну, учителя информатики-
руководителем муниципальной опорной образовательной организации
«Школьный технопарк».

2. Утвердить план работы Школьного технопарка в статусе муниципального
опорного образовательного учреждения в 2022/23 учебном году согласно
приложению1.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по
учебно-воспитательной работе Васько С.Ю.

Директор ИС О.Г. Сивак

Исполнитель. С.Ю. Васьк

хифи1.9э5

ВИП

чаиогиит

ииетоова

ииичнуяэо4и

у

чизЧаэф

9

нэдэфнох

типАас»

кохишеьл

‘ие

чот

и

ииихочиогеяопэгоэи

1эи

[1-1

вех

10084

хихочколеаопоноои|ичнчиехои

иеляиАЕэ4

и1о1еиэ]

|
а4овяэи

пен

А1.0984

ээтотатазяв®

[169

ээвилуен

випнэаэфнох

венчио

он

‘эитвидно4эи

э0я01014И

оные

семи]

|

Н

вягинох

„винеяоЧигох

"ИГ

ея

„иипеиаофни

эинеяодипо,|эилвнее

вех

сС0С'С110|1эи

1-01

э4ии

Я„

эинэтоооо|итчнанехок

охиньошЯ

чит.

эинэкпэхее

и

эинэтооо0|эоля4яло

ви

о1.эи

7

-яо4

д
`4ии

ичнаэлечииоУ

3010004

вино

оиАэ

`И’Я

винэшэиэ4эп

1аити4о.иге|эилвне$вело

200

ПРС|1эк91-2

-

610004

энинезодииив

а
лоЧи|итзчнчиехогчэье

Ч

эчняоноО

‘иинеяоняэ40э|эомаЧх1оэнио1эи

Р

`ечинхо10.1.000

иивгичеан

э

озлэкохене

(аи2оии291129т00

ви

ОИФ

и

ВМО

ина.

ви

нопояои

агашиоо4

я

опиг

эонн|инэгэзо4ЧиИЕ

эинеж4э10э

эочле

ЧУ

киднодэи

вилвиано4эи

эинечеен

1видиодэи

120г002и

елакАеза|991219810имоэрн0в:Винни,

/

‘

[В

Ч

анаэкиа

‘

чнэчо4

^

вифотигАввечэгэП

ЗЕ

9-
вр

ЕИМ

с60с

©
«<

2/
›т

Азвяиди

я

[
эинэжоги

|

пол

ичноэьА

65/5505

ен

в1АлААЭ

‘4

[6

в
ПО

АОЧИ

«я4епонхат

ичнякохя

р»

винэпжэ4ь/А

олончиэея0$8490

олондоно

1910084

нец]|

аты

‹

Моделирование

новогодних

методиче

„|ЗО

моделирование.

Снежинки,|открытое

.

525”|драчев

локальный

елочных

украшений

по

12-16

лет|23.12.2022

ская

шарики.

снеговики.

занятие

В.И.

шаблонам

с

помощью

ЗО

ручки

копилка

УКВ/АК

квантум.

Изучение

интернет

сервиса

методиче

в

2

открытое

--

ди

..

о

..

5023|Драчевлокальный|Формированиеключей

для

аи

\УНона,

регистрация

ОК

ключей|12-16лет|17.01.2023ВИ

ская

объектов

АК

в
среде

Опйу

=

копилка

=

Программирование

игры

.|Юный

инженер.

Анимация

в|открытое|„,

рогр

р
и

р

Драчев

публикац

локальный

Платформер"

с

элементами

12-16

лег|28.01.2023ЗсгаеВ

занятие

В.И.

ия

анимации

персонажа

Компиляция

ЗО

модели,

ОК

методиче

.|УК/АКквантум.

Пример

открытое

..

о

зэпюз|Прачевлокальный

з

ключей

в

приложение

для

12-16

лет|01.03.2023ская

создания

объекта

АК

занятие

.

В.И.

.

.

Апаго!а

копилка

Особенности

размещения

методиче

.|УК/АКквантум.

Импорт

ЗО

открытое

..

р

ри

5
эпэа|Драчев.

локальный

ы

моделей

и

привязка

их

к
ОК

12-16

лет|07.02.2023ская

объектов

в
Цпцу

занятие

В.И.

.

ключам

копилка

|

Драчев

Сайт

ОУ.

День

тематические

мероприятия,

Учащиеся

ВИ

энерны

х

.И.,

6

локальный|«ДеньНауки»

открытых|посвященныхпразднованию

Дня

|.

07.02.2023

ти

ская

КА

м

<

с

дверей

российской

науки

родители

валм

а

.

.

с

а

Анимирование

вращения

колеса,

методиче

„.|ЗОмоделирование.

Анимация|открытоес

Драчев

локальный

анимирование

перемещения

12-16

лет|19.02.2023ская

в

Вепаег

занятие

В.И.

модели

автомобиля.

копилкаПриказ

Научно-

по

Итоговое

мероприятие,

Школьная

конференция

практичес

декабрь/

результат

5

ы

завершающее

работу

над

р

Педагоги

локальный|исследовательскихработ

кая

7-17

лет

ам,

исследовательскими

и

февраль|Школы

учащихся

«Эрудит

конферен

дипломы,

проектными

работами

ЦИЯ

сертификаты

Робототехника.

Изучение

применения

датчика

методиче

у

открытое

.

Е

Драчев

локальный|Программируем

движение

по

занятие|СВещенности.

Изучение

12-16

лет

16.03.2023

ВИ

ская

Линии

алгоритмов

слежения

за

линией.

—

копилка

Юный

программист.

Особенности

применения

методиче

=

я

открытое

ь

:

32053|Ключнико

локальный|Практическая

работа

"В

мире

ни

циклов

Гог

и

у\ВНе

в

Руфоп

для

13-15

лет|18.03.2023

валм

ская

циклов"

решения

практических

задач.

т

копилка

№

Изучение

возможности

методиче

.|Юный

инженер.

Модульным

открытое

а

Г

„|Драчевлокальный

использования

станка

в

качестве|12-16лет|25.03.2023ская

станок

РоБо{

Моо7

занятие

В.И.

лазерного

гравера

копилка

Состав

комплекта,

основные

сборочные

элементы,

методиче

.|Робототехника.Изучаем

набор|открытоеэло=|драневлокальный

у

возможности

по

12-16

лет|08.04.2023ская

Коботазег

занятие

В.И.

программированию

и

копилка

применению

робота.

=

Обобщение

и

закрепление

темы

методиче

.|"ОГЭна

5"

Практическая

открытое

|„

р

в

>.|Ключниколокальный

>

и.

ри

Основные

алгоритмические

15-16

лет|22.04.2023ская

работа

""Турнир

Кумировцев

занятие

&

ва

Л.М.

структур

в

системе

КуМир

копилка

Юный

инженер.

Манипулято

Изучение

устройства

робота-

р

>

у

методиче

.|обо!Маастап.

Практическая

открытое|манипулятора.размеров

рабочей

-

ачев

локальный

ее

р:

р

:

ра,

размеров

р

12-16

лет|23.04.2023Дрская

работа

"Перемещение

занятие|зоны,системы

координат

В.И.

тЫ

кубиков"

робота.

`

3

моделирование.

Изучение

основных

приемов

=

д

открытое

-

Драчев

публикац

локальный|Моделирование

1ю\уро]йу

занятие|МоДелирования.

Применение

12-16

лег|13.05.2023ВИ

и

шахмат

и

настройка

материалов.

`

Приказ

ВНЗчЫВн

Итоговое

мероприятие

по

1

я

Школьная

конференция

практичес

аи

паб

результат

ё

завершающее

работу

над

р

Педагоги

локальный|исследовательскихработ

кая

7-17

лет

ам.

онферни

исследовательскими

и

февраль

школы

АНТ

Г

`

учащихся

«Эрудит

р

проектными

работами

.

ЦИЯ

сертификаты